[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2024
	с. Тасеево
	№ 499

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района
от 13.12.2016 № 694 «Об утверждении муниципальной программы «Защита
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Тасеевского района от 11.11.2016 № 619 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Тасеевского района», от  09.11.2016 № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», от 02.10.2018 № 580 «О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 09.11.2016 № 611 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района», статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тасеевского района от 13.12.2016 № 694 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района» следующие изменения:
1.1. Строку «Информация по ресурсному  обеспечению программы,  в том числе разбивке по всем источникам финансирования по годам реализации программы» раздела 1 Паспорт муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района», изложить в следующей редакции:
«Всего: 49277,5 тыс. рублей, в том числе 14862,17 тыс. рублей из краевого бюджета, 34401,39 тыс. рублей из районного бюджета, 13,94 тыс. рублей из бюджета поселений, в том числе по годам:
2017 год – 3583,06 тыс. рублей, в т.ч. 1618,40 тыс. рублей из краевого бюджета, 1964,66 тыс. рублей из районного бюджета;
2018 год – 2912,58 тыс. рублей, в т.ч. 712,79 тыс. рублей из краевого бюджета, 2185,85 тыс. рублей из районного бюджета, 13,94 тыс. рублей из бюджета поселений;
2019 год –  3073,67 тыс. рублей, в т.ч. 813,48 тыс. рублей из краевого бюджета, 2260,19 тыс. рублей из районного бюджета;
2020 год – 3114,46 тыс. рублей, в т.ч. 792,40 тыс. рублей из краевого бюджета, 2322,06 тыс. рублей из районного бюджета;
2021 год – 5330,47 тыс. рублей, в т.ч. 1560,4 тыс. рублей из краевого бюджета, 3770,07 тыс. рублей из районного бюджета;
2022 год – 5316,7 тыс. рублей, в т.ч. 1669,00 тыс. рублей из краевого бюджета, 3647,7 тыс. рублей из районного бюджета;
2023 – 6437,66 тыс. рублей, в т.ч. 2088,5 тыс. рублей из краевого бюджета, 4349,16 тыс. рублей из районного бюджета;
2024 – 7798,86 тыс. рублей, в т.ч. 2949,4 тыс. рублей из краевого бюджета, 4849,46 тыс. рублей из районного бюджета;
2025 – 5855,02 тыс. рублей, в т.ч. 1328,9 тыс. рублей из краевого бюджета, 4526,12 тыс. рублей из районного бюджета;
2026 – 5855,02  тыс. рублей, в т.ч. 1328,9 тыс. рублей из краевого бюджета, 4526,12 тыс. рублей из районного бюджета»;
1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период» раздела «Информация об отдельном мероприятии муниципальной программы: приобретение автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений» приложения № 5 к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района», изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования отдельного мероприятия составляет – 82,46589 тыс. рублей, в том числе 82,42381 тыс. рублей из краевого бюджета, 0,04208 тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам:
в 2024 году – 82,46589 тыс. рублей, из них средств краевого бюджета – 82,42381 тыс.руб., 0,04208 тыс.руб. средств районного бюджета;
в 2025 году – 0,00 тыс. рублей, из них средств краевого бюджета – 0,00 тыс.руб., 0,00 тыс.руб. средств районного бюджета;
в 2026 году – 0,00 тыс. рублей, из них средств краевого бюджета – 0,00 тыс.руб., 0,00 тыс.руб. средств районного бюджета»;
1.3. Приложение № 5 к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района» изложить в редакции согласно приложению № 2, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в печатном издании «Тасеевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по оперативному управлению Н.С. Машукова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района                                                          Н.С. Машуков

Приложение № 1
к постановлению администрации Тасеевского района от 11.11.2024 № 499
Приложение № 5
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории
Тасеевского района»
ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении муниципальной  программы за счет средств районного бюджета,
в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и внебюджетных фондов
	N п/п
	Статус (муниципальная  программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год 2024
	Первый год планового периода 2025
	Второй год планового периода 2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2024-2026

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная  программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района
	всего расходные обязательства по муниципальной  программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	7798,86
	5855,02
	5855,02
	19508,9

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005

	Х
	Х
	Х
	7778,86
	5835,02
	5835,02
	19448,9

	Отдел образования администрации Тасеевского района
	078
	Х
	Х
	Х
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	2.
	Подпрограмма 1

	Профилактика правонарушений на территории Тасеевского района
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	46,00
	46,00
	46,00
	138,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005

	0314
	1110000750
	240

	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	Администрация Тасеевского района
	005

	0314
	1110000750
	610
	16,00
	16,00
	16,00
	48,00

	Отдел образования администрации Тасеевского района
	078
	0314
	1110000750
	610
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	3.
	Отдельное мероприятие 1

	Предоставление иных  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на развитие и модернизацию системы защиты населения и территорий Тасеевского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1993,4
	1328,9
	1328,9
	4651,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	0310
	1190074120
	540
	1993,4
	1328,9
	1328,9
	4651,2

	4.
	Отдельное мероприятие 2

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидной обработки мест массового отдыха
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	83,81
	0,00
	0,00
	83,81

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	0909
	1190075550
	540
	83,81
	0,00
	0,00
	83,81

	5.
	Отдельное мероприятие 3

	Выполнение функции органа повседневного управления территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС на территории района.
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	5593,19
	4480,12
	4480,12
	14553,43

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	0310
	1190000610
	110 240
	5413,19
	4480,12
	4480,12
	14373,43

	Расходы муниципального образования на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований

	005
	0310
	11900S4130
	240
	126,00
	0,00
	0,00
	126,00

	005
	0310
	11900S4130
	240
	54,00
	0,00
	0,00
	54,00

	6.
	Отдельное мероприятие 4

	Приобретение автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений
	всего расходные обязательства

	82,46589
	0,00
	0,00
	82,46589

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Тасеевского района
	005
	0310
	11900S6750
	240
	82,46589
	0,00
	0,00
	82,46589

Приложение № 2
к постановлению администрации Тасеевского района от 11.11.2024 № 499
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                          Приложение № 6
к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района»
ИНФОРМАЦИЯ
	об источниках финансирования подпрограмм, отдельных
мероприятий муниципальной программы (средства местного бюджета, в том числе средства,
поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, внебюджетных фондов)
	N п/п
	Статус
(муниципальная  программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый год 2024
	Первый год планового периода 2025
	Второй год планового периода 2026
	Итого на очередной финансовый год и плановый период 2024-2026

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная
программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения и территории Тасеевского района
	всего
	7798,86
	5855,02
	5855,02
	19508,9

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2949,4
	1328,9
	1328,9
	5607,2

	местный бюджет
	4849,46
	4526,12
	4526,12
	13901,7

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма 1

	Профилактика правонарушений
на территории Тасеевского района
	всего
	46,00
	46,00
	46,00
	138,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет
	46,00
	46,00
	46,00
	138,00

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на развитие и модернизацию системы защиты населения и территорий Тасеевского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего
	1993,4
	1328,9
	1328,9
	4651,2

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1993,4
	1328,9
	1328,9
	4651,2

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 2

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на организацию и проведение акарицидной обработки мест массового отдыха
	всего
	83,81
	0,00
	0,00
	83,81

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	83,81
	0,00
	0,00
	83,81

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 3

	Выполнение функции органа повседневного управления территориальной подсистемой единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории района
	всего
	5593,19
	4480,12
	4480,12
	14553,43

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	789,77
	0,00
	0,00
	789,77

	местный бюджет
	4803,42
	4480,12
	4480,12
	13763,66

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Отдельное мероприятие 4

	Приобретение автономных дымовых пожарных извещателей отдельным категориям граждан в целях оснащения ими жилых помещений
	всего
	82,46589
	0,00
	0,00
	82,46589

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	82,42381
	0,00
	0,00
	82,42381

	местный бюджет
	0,04208
	0,00
	0,00
	0,04208

	внебюджетные источники

image1.png